

**CONET Technologies AG,  
Hennef**

**Konzernbilanz zum 31.03.2016**

<b>AKTIVA</b>			<b>PASSIVA</b>
	€	31.03.2015 €	
	€	31.03.2015 €	
<b>A. Anlagevermögen</b>			<b>A. Eigenkapital</b>
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>			I. Gezeichnetes Kapital
1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte	3.487.310,00	2.295.046,00	3.030.000,00
2. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	591.006,90	1.002.186,49	./ - Nennbetrag eigener Anteile <u>-34.250,00</u>
3. Geschäfts- oder Firmenwert	<u>10.862.921,81</u>	9.996.300,75	2.995.750,00
	14.941.238,71		II. Kapitalrücklage
<b>II. Sachanlagen</b>			III. Bilanzgewinn
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	37.374,00	44.356,00	3.321.478,36
2. Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.865.371,72	1.816.810,54	3.192.011,91
<b>III. Finanzanlagen</b>			IV. Ausgleichsposten für Anteile fremder Gesellschafter
Anteile an verbundenen Unternehmen	60.906,18	235.906,18	<u>0,00</u>
<b>B. Umlaufvermögen</b>			9.509.240,27
<b>I. Vorräte</b>			<b>B. Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung</b>
1. Unfertige Leistungen	901.936,65	794.659,29	
2. Waren	<u>101.769,29</u>	129.748,26	<b>C. Rückstellungen</b>
	1.003.705,94		1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen
<b>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>			161.749,95
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	23.103.027,49	19.610.635,36	2. Steuerrückstellungen
2. Forderungen gegen verbundenen Unternehmen	198.207,02	139.482,82	1.229.660,38
3. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>2.621.536,86</u>	3.014.823,87	3. Sonstige Rückstellungen
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: € 207.084,25 (Vorj.: € 284.969,53)	25.922.771,37		<u>6.785.617,30</u>
<b>III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</b>			8.177.027,63
	3.571.058,99	3.361.431,13	<b>D. Verbindlichkeiten</b>
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	618.751,62	704.418,29	1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten
			7.074.139,37
<b>D. Aktive latente Steuern</b>	917.155,35	68.782,35	4.007.316,49
			- davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr: € 4.647.700,90 (Vorj.: € 3.107.316,49)
			2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
			890.147,71
			- davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr: € 890.147,71 (Vorj.: € 690.369,51)
			3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
			12.366.212,81
			- davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr: € 12.366.212,81 (Vorj.: € 11.399.983,69)
			4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen
			0,00
			- davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr: € 0,00 (Vorj.: € 9.604,83)
			5. Sonstige Verbindlichkeiten
			<u>8.631.964,94</u>
			- davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr: € 296.429,29 (Vorj.: € 762.071,98 )
			- davon aus Steuern: € 2.785.714,79 (Vorj.: € 1.235.079,04)
			- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit € 30.870,52 (Vorj.: € 10.098,08)
			28.962.464,83
			<b>E. Rechnungsabgrenzungsposten</b>
			760.121,48
			<b>F. Passive latente Steuern</b>
			1.266.473,60
	<u><u>48.938.333,88</u></u>	<u><u>43.214.587,33</u></u>	<u><u>48.938.333,88</u></u>
			<u><u>43.214.587,33</u></u>